

## Lucrari de reparatii la gradinita de copii „Garofita” din s.Viisoara,r-nul Edinet

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL

#### Lucrari

Valoarea de deviz 307 043,22 lei

Intocmit in prețuri curente 2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. 1.Lucrari de reparatie 1.1.Dormitor (grupa mica)</b>				
1	CK53I	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon Material marunt (ghips, cirpe)=1,00	m2	23,40	163,32 24,44	3 821,69 571,89
2	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,01	m2	23,40	273,85 84,29	6 408,05 1 972,43
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	19,00	106,24 79,10	2 018,50 1 502,99
4	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-19,00	41,99 31,12	-797,83 -591,34

1	2	3	4	5	6	7
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	19,00	46,21 35,66	877,98 677,58
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	64,60	6,75 1,95	435,87 125,79
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	64,60	52,86 35,66	3 414,89 2 303,77
		<i>Total</i>	lei			16 179,15
		<b>Total 1.Lucrari de reparatie 1.1.Dormitor (grupa mica) Inclusiv salariu</b>				<b>16 179,15 6 563,11</b>
		<b>2. 1.2. Timplarie(usi)</b>				
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	18,80	27,25 27,25	512,24 512,24
9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2*0,9m)	m2	24,00	2 295,32 52,52	55 087,69 1 260,49
10	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane de ferestre si usi	m2	10,20	160,89 96,37	1 641,05 982,97
		<i>Total</i>	lei			57 240,98
		<b>Total 1.2. Timplarie(usi) Inclusiv salariu</b>				<b>57 240,98 2 755,70</b>
		<b>3. 1.3. Electrica</b>				
11	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	35,00	14,26 14,26	499,27 499,27
12	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete	buc	35,00	429,10 79,10	15 018,67 2 768,67
		<i>Total</i>	lei			15 517,94

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total 1.3. Electrica Inclusiv salariu</b>				<b>15 517,94 3 267,94</b>
		<b>4. 1.4. Camera de joaca (grupa mica)</b>				
13	CK53I	Plafone tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon Material marunt (ghips, cirpe)=1,00	m2	21,60	163,32 24,44	3 527,70 527,80
14	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,01	m2	21,60	273,84 84,29	5 914,94 1 820,71
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	16,20	106,22 79,09	1 720,79 1 281,24
16	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-16,20	42,01 31,14	-680,51 -504,46
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,20	46,21 35,66	748,62 577,72
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	54,00	6,75 1,95	364,24 105,04
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	54,00	52,86 35,66	2 854,55 1 925,75
		<i>Total</i>	lei			14 450,33
		<b>Total 1.4. Camera de joaca (grupa</b>				<b>14 450,33</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>mica)</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>5 733,80</b>
		<b>5. 1.5. Bloc Sanitar</b>				
20	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	6,00	103,74 103,74	622,46 622,46
21	RpCJ04B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil	m2	6,00	162,33 106,34	974,00 638,02
22	CI08C3	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar) placarea executata in culori si formate diferite montate in desen Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,02	m2	13,00	453,48 243,15	5 895,27 3 160,95
		<i>Total</i>	lei			7 491,73
		<b>Total 1.5. Bloc Sanitar</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>7 491,73</b> <b>4 421,43</b>
		<b>6. 1.6. Vestiar (grupa mica)</b>				
23	CK53I	Plafone tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon Material marunt (ghips, cirpe)=1,00	m2	18,40	163,33 24,46	3 005,19 449,99
24	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit	m2	18,40	201,09 71,32	3 700,13 1 312,37

1	2	3	4	5	6	7
		cu prenadez Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,01				
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	16,20	106,22 79,09	1 720,79 1 281,24
26	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-16,20	42,01 31,14	-680,51 -504,46
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,20	46,21 35,66	748,62 577,72
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	48,00	6,75 1,95	323,77 93,37
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	48,00	52,86 35,66	2 537,38 1 711,78
30	CO13A	Gratar pentru acoperirea canalelor din lemn de foioase	m2	2,00	149,72 33,72	299,43 67,43
		<i>Total</i>	lei			11 654,80
		<b>Total 1.6. Vestiar (grupa mica) Inclusiv salariu</b>				<b>11 654,80 4 989,44</b>
		<b>7. 1.7. Coridor nr.1</b>				
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelei cu Betoncontact	m2	3,40	6,41 1,91	21,78 6,48
32	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2	3,40	280,97 71,32	955,29 242,50
33	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu	m	9,00	59,67 45,39	537,01 408,49

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete mai mici sau egal cu 16 mp				
		<i>Total</i>	lei			1 514,08
		<b>Total 1.7. Coridor nr.1 Inclusiv salariu</b>				<b>1 514,08 657,47</b>
		<b>8. 1.8. Vestiar (grupa medie)</b>				
34	CK53I	Plafone tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon Material marunt (ghips, cirpe)=1,00	m2	15,20	163,34 24,44	2 482,77 371,53
35	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,01	m2	15,20	201,11 71,32	3 056,89 1 084,13
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	16,20	106,22 79,09	1 720,79 1 281,24
37	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-16,20	42,01 31,14	-680,51 -504,46
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2	16,20	46,21 35,66	748,62 577,72
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	42,00	6,75 1,95	283,30 81,70
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	42,00	52,86 35,66	2 220,20 1 497,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			9 832,06
		<b>Total 1.8. Vestiar (grupa medie) Inclusiv salariu</b>				<b>9 832,06 4 389,66</b>
		<b>9. 1.9. Coridor mare</b>				
41	CK53I	Plafone tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon Material marunt (ghips, cirpe)=1,00	m2	26,50	163,31 24,44	4 327,81 647,75
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	32,00	106,24 79,10	3 399,57 2 531,35
43	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-32,00	41,99 31,12	-1 343,72 -995,94
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	32,00	46,21 35,66	1 478,79 1 141,19
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	96,00	6,75 1,95	647,54 186,74
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	96,00	52,86 35,66	5 074,75 3 423,55
47	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m	30,00	59,67 45,39	1 790,04 1 361,64
		<i>Total</i>	lei			15 374,78
		<b>Total 1.9. Coridor mare</b>				<b>15 374,78 8 296,28</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				
		<b>10. 1.10. Dormitor (grupa medie)</b>				
48	CK53I	Plafone tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon Material marunt (ghips, cirpe)=1,00	m2	27,84	163,33 24,45	4 547,15 680,82
49	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,01	m2	27,84	273,81 84,31	7 622,97 2 347,21
		<i>Total</i>	lei			12 170,12
		<b>Total 1.10. Dormitor (grupa medie)</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>12 170,12</b> <b>3 028,03</b>
		<b>11. 1.11. Camera de joaca (grupa medie)</b>				
50	CK53I	Plafone tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon Material marunt (ghips, cirpe)=1,00	m2	27,84	163,33 24,45	4 547,15 680,82
		<i>Total</i>	lei			4 547,15
		<b>Total 1.11. Camera de joaca (grupa medie)</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>4 547,15</b> <b>680,82</b>
		<b>12. 1.12. Dormitor (grupa mare)</b>				
51	CK53I	Plafone tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon Material marunt (ghips, cirpe)=1,00	m2	29,00	163,32 24,44	4 736,36 708,70
		<i>Total</i>	lei			4 736,36
		<b>Total 1.12. Dormitor (grupa mare)</b>				<b>4 736,36</b>



1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>708,70</b>
		<b>13. 1.13. Camera de joaca (grupa mare)</b>				
52	CK53I	Plafone tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon Material marunt (ghips, cirpe)=1,00	m2	28,00	163,33 24,45	4 573,28 684,71
		<i>Total</i>	lei			4 573,28
		<b>Total 1.13. Camera de joaca (grupa mare)</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>4 573,28</b> <b>684,71</b>
		<b>14. 1.14. Vestiar (grupa mare)</b>				
53	CK53I	Plafone tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon Material marunt (ghips, cirpe)=1,00	m2	25,00	163,32 24,43	4 082,94 610,79
54	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,01	m2	25,00	201,10 71,32	5 027,50 1 783,10
55	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	8,00	106,24 79,11	849,90 632,84
56	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-8,00	41,99 31,12	-335,93 -248,99
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	8,00	46,21 35,66	369,69 285,29

1	2	3	4	5	6	7
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	60,00	6,75 1,95	404,71 116,71
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	60,00	52,86 35,66	3 171,72 2 139,72
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelei cu Betonocontact	m2	3,00	6,45 1,95	19,34 5,84
61	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2	3,00	280,76 71,32	842,29 213,97
		<i>Total</i>	lei			14 432,16
		<b>Total 1.14. Vestiar (grupa mare) Inklusiv salariu</b>				<b>14 432,16 5 539,27</b>
		<b>15. 1.15. Coridor nr.2</b>				
62	CK53I	Plafone tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon Material marunt (ghips, cirpe)=1,00	m2	9,24	163,26 24,42	1 508,48 225,64
63	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,01	m2	9,24	201,10 71,30	1 858,13 658,77
		<i>Total</i>	lei			3 366,61
		<b>Total 1.15. Coridor nr.2 Inklusiv salariu</b>				<b>3 366,61 884,41</b>
		<b>16. 1.16. Zal</b>				
64	CK53I	Plafone tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu	m2	69,00	163,32 24,44	11 269,25 1 686,49

1	2	3	4	5	6	7
		harpon Material marunt (ghips, cirpe)=1,00				
		<i>Total</i>	lei			11 269,25
		<b>Total 1.16. Zal Inclusiv salariu</b>				<b>11 269,25 1 686,49</b>

		Total	lei	204 350,78
		Contributia asigurarii sociale	24 %	13 028,94
		Total		217 379,72
		Cheltuieli de transport	10 %	14 785,55
		Total		232 165,27
		Cheltuieli de regie	7 %	16 251,57
		Total		248 416,84
		Beneficiu de deviz	3 %	7 452,51
		Total		255 869,35
		TVA	20 %	51 173,87
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>307 043,22</b> <hr/> <b>54 287,26</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii la gradinita  
de copii „Garofita” din  
s.Viisoara,r-nul Edinet**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Lucrari**

**Valoarea de deviz 307 043,22 lei**

Intocmit in prețuri curente 2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,10	64,84	6,48
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	48,42	64,84	3 139,54
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	87,64	64,84	5 682,56
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,94	64,84	60,95
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	110,71	64,84	7 178,44
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	49,65	64,84	3 219,30
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	7,04	64,84	456,47
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	83,77	64,84	5 431,65
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	50,40	64,84	3 267,94
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	211,66	64,84	13 724,04
11.	7422010060100	Timplar	h-om	3,95	64,84	256,12
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,84	64,84	2 777,75
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,95	64,84	256,12
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	136,18	64,84	8 829,90
<b>Total manopera</b>						<b>54 287,26</b>

**Materiale:**

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	77,25	0,00	0,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,14	450,00	63,00
3.	2010102905951	Sipci de foioase	m3	0,02	4 800,00	96,00
4.	2010102906950	Rigle de foioase	m3	0,02	4 800,00	96,00
5.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	68,51	0,00	0,00
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	129,28	0,40	51,71
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	24,00	2 200,00	52 800,00
8.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	66,21	16,00	1 059,36
9.	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	1 027,27	0,20	205,46
10.	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	12,00	80,00	960,00
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	54,69	32,00	1 750,08
12.	24165861053031	Amorsa-grund (Betococontact)	kg	0,96	30,00	28,80
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	145,84	43,00	6 271,12
14.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	3,06	30,00	91,80
15.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	2,06	30,00	61,80
16.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,20	0,00	0,00

17.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	13,71	8,00	109,68
18.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	33,15	4,80	159,12
19.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	45,79	0,00	0,00
20.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	7,00	0,00	0,00
21.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	39,78	14,00	556,92
22.	2523116716345	Covor PVC	m2	71,94	120,00	8 632,80
23.	2523156720053	Película PVC	m2	298,54	110,00	32 839,40
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	50,22	2,20	110,48
25.	2652102100713	Var pasta	m3	0,01	0,00	0,00
26.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	23,63	0,00	0,00
27.	2653102100831	Amestec uscat	kg	460,54	3,80	1 750,08
28.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	113,51	10,00	1 135,10
29.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	149,02	3,80	566,28
30.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	6,66	170,00	1 132,20
31.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,13	1 250,00	162,50
32.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	41,37	3,80	157,20
33.	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	13,92	185,00	2 575,20
34.	2670112204051	Placi din laminat	m2	77,25	165,00	12 746,25
35.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,39	0,00	0,00
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	196,70	0,00	0,00
37.	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	577,83	16,00	9 245,28
38.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	96,00	0,70	67,20
39.	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	2,42	35,00	84,70
40.	2874115836753	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 3 x 30 mm	buc	100,00	0,40	40,00
41.	2874115893301	Bolt metalic	buc	35,00	0,00	0,00
42.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	35,00	0,00	0,00
43.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	35,00	350,00	12 250,00
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	24,00	0,00	0,00
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,98	0,00	0,00
46.	4100126202818	Apa	m3	0,25	0,00	0,00
47.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	18,55	0,00	0,00
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>147 855,52</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2615107326116	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 31-47 KW	h-ut	1,70	0,00	0,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	0,00	0,00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,09	0,00	0,00
4.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	4,30	0,00	0,00
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	44,16	50,00	2 208,00
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,22	0,00	0,00
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,23	0,00	0,00
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,40	0,00	0,00
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,03	0,00	0,00
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,11	0,00	0,00
11.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,30	0,00	0,00
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>2 208,00</b>

Total	lei	204 350,7 8
Contributia asigurarii sociale	24 %	13 028,94
Total		217 379,7 2
Cheltuieli de transport	10 %	14 785,55
Total		232 165,2 7
Cheltuieli de regie	7 %	16 251,57
Total		248 416,8 4
Beneficiu de deviz	3 %	7 452,51
Total		255 869,3 5
TVA	20 %	51 173,87
<b>Total deviz:</b>		<b>307 043,2 2</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatii la gradinita de copii Investitor  
„Garofita" din s.Viisoara,r-nul Edinet**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. 1.Lucrari de reparatie 1.1.Dormitor (grupa mica)</b>				
1	CK53I	Plafone tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon Material marunt (ghips, cirpe)=1,00	m2			163,32 24,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,377	64,84	24,44
	2523156720053	Pelicula PVC	m2	0,93	110,00	102,29
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	1,80	16,00	28,80
	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,0075	35,00	0,27
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	3,20	0,20	0,64
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1376	50,00	6,88

1	2	3	4	5	6	7
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0134	0,00	0,00
	2615107326116	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 31-47 KW	h-ut	0,0053	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			3 821,69
2	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,01	m2			273,85 84,29
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,15	64,84	74,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	64,84	9,73
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,05	165,00	175,01
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,05	0,00	0,00
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,90	16,00	14,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			6 408,05
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			106,24 79,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	64,84	79,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,80	27,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 018,50
4	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			41,99 31,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,24	64,84	31,12
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	3,80	10,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			-797,83
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			46,21 35,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			877,98
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,75 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			435,87
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,86 35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	43,00	17,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			3 414,89
		<b>2. 1.2. Timplarie(usi)</b>				
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			27,25

1	2	3	4	5	6	7
						27,25
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	64,84	13,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	64,84	13,62
		<i>Total</i>	lei			512,24
9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2*0,9m)	m2			2 295,32 52,52
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	64,84	47,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	64,84	5,19
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	0,70	2,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	80,00	40,00
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,175	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	0,00	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			55 087,69
10	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane de ferestre si usi	m2			160,89 96,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	64,84	96,37
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,30	30,00	9,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	3,80	55,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	0,00	0,00
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 641,05
		<b>3. 1.3. Electrica</b>				
11	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			14,26 14,26
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	64,84	14,26
		<i>Total</i>	lei			499,27
12	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete	buc			429,10 79,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,22	64,84	79,10
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,00	350,00	350,00
	2874115893301	Bolt metalic	buc	1,00	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,00	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	0,00	0,00
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			15 018,67
		<b>4. 1.4. Camera de joaca (grupa mica)</b>				
13	CK53I	Plafioane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon Material marunt (ghips, cirpe)=1,00	m2			163,32 24,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,377	64,84	24,44
	2523156720053	Pelicula PVC	m2	0,93	110,00	102,31
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafioane tensionate	m	1,80	16,00	28,80
	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,0075	35,00	0,26
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	3,20	0,20	0,64
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1376	50,00	6,87
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0134	0,00	0,00
	2615107326116	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 31-47 KW	h-ut	0,0053	0,00	0,00



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 527,70
14	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,01	m2			273,84 84,29
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,15	64,84	74,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	64,84	9,73
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,05	165,00	175,01
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,05	0,00	0,00
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,90	16,00	14,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			5 914,94
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			106,22 79,09
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	64,84	79,09
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,80	27,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 720,79
16	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			42,01 31,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,24	64,84	31,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	3,80	10,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			-680,51
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			46,21 35,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			748,62
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,75 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			364,24
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,86 35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	43,00	17,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 854,55
		<b>5. 1.5. Bloc Sanitar</b>				
20	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			103,74 103,74
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	64,84	51,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	64,84	51,87

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,003	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			622,46
21	RpCJ04B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil	m2			162,33 ----- 106,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,34	64,84	86,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	64,84	19,45
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,021	1 250,00	27,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,37	2,20	18,41
	2652102100713	Var pasta	m3	0,002	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,024	450,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,002	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			974,00
22	CI08C3	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar) placarea executata in culori si formate diferite montate in desen Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,02	m2			453,48 ----- 243,15
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,45	64,84	223,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	64,84	19,45
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,50	4,80	12,24
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,05	185,00	198,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,025	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			5 895,27
		<b>6. 1.6. Vestiar (grupa mica)</b>				
23	CK53I	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon Material marunt (ghips, cirpe)=1,00	m2			163,33 ----- 24,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,377	64,84	24,46
	2523156720053	Pelicula PVC	m2	0,93	110,00	102,29
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	1,80	16,00	28,80
	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,0075	35,00	0,27
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	3,20	0,20	0,64
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1376	50,00	6,88
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0134	0,00	0,00
	2615107326116	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 31-47 KW	h-ut	0,0053	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			3 005,19
24	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,01	m2			201,09 ----- 71,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	64,84	6,48
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,00	64,84	64,84
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,05	120,00	127,24
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,03	30,00	0,91
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,60	0,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,20	8,00	1,62
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	1,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			3 700,13
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			106,22 79,09
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	64,84	79,09
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,80	27,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 720,79
26	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			42,01 31,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,24	64,84	31,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	3,80	10,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			-680,51
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			46,21 35,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			748,62
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,75 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			323,77
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,86 35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	43,00	17,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 537,38
30	CO13A	Gratar pentru acoperirea canalelor din lemn de foioase	m2			149,72 33,72
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	64,84	3,24
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,47	64,84	30,48
	2010102906950	Rigle de foioase	m3	0,012	4 800,00	48,00
	2010102905951	Sipci de foioase	m3	0,012	4 800,00	48,00
	2874115836753	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 3 x 30 mm	buc	50,00	0,40	20,00
		<i>Total</i>	lei			299,43
		<b>7. 1.7. Coridor nr.1</b>				
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelei cu Betonocontact	m2			6,41 1,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	64,84	1,91
	24165861053031	Amorsa-grund (Betococontact)	kg	0,15	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			21,78
32	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2			280,97 71,32
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,10	64,84	71,32
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	170,00	177,00
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,40	3,80	24,56
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,40	8,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	0,00	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	0,00	0,00
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			955,29
33	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m			59,67 45,39
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,65	64,84	42,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	64,84	3,24
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,02	14,00	14,28
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,12	0,00	0,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,01	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,005	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			537,01
		<b>8. 1.8. Vestiar (grupa medie)</b>				
34	CK53I	Plafone tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon Material marunt (ghips, cirpe)=1,00	m2			163,34 24,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,377	64,84	24,44
	2523156720053	Pelicula PVC	m2	0,93	110,00	102,33
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafone tensionate	m	1,80	16,00	28,80
	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,0075	35,00	0,25
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	3,20	0,20	0,64
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1376	50,00	6,88
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0134	0,00	0,00
	2615107326116	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 31-47 KW	h-ut	0,0053	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 482,77
35	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,01	m2			201,11 71,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	64,84	6,48
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,00	64,84	64,84
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,05	120,00	127,26
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,03	30,00	0,91
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,60	0,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,20	8,00	1,62
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	1,00	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			3 056,89
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			106,22 79,09
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	64,84	79,09
	2653102100831	Ameestec uscat	kg	7,14	3,80	27,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 720,79
37	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2			42,01

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				31,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,24	64,84	31,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	3,80	10,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			-680,51
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			46,21 35,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			748,62
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,75 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			283,30
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,86 35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	43,00	17,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 220,20
		<b>9. 1.9. Coridor mare</b>				
41	CK53I	Plafone tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon Material marunt (ghips, cirpe)=1,00	m2			163,31 24,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,377	64,84	24,44
	2523156720053	Pelicula PVC	m2	0,93	110,00	102,28
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafone tensionate	m	1,80	16,00	28,80
	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,0075	35,00	0,26
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	3,20	0,20	0,64
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1376	50,00	6,89
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0134	0,00	0,00
	2615107326116	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 31-47 KW	h-ut	0,0053	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 327,81
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			106,24 79,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	64,84	79,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,80	27,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			3 399,57
43	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in	m2			41,99 31,12

1	2	3	4	5	6	7
		plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,24	64,84	31,12
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	3,80	10,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			-1 343,72
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			46,21 35,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100116202818	Apa	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 478,79
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,75 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			647,54
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual	m2			52,86 35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	43,00	17,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			5 074,75
47	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m			59,67 45,39
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,65	64,84	42,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	64,84	3,24
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,02	14,00	14,28
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,12	0,00	0,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,01	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,005	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 790,04
		<b>10. 1.10. Dormitor (grupa medie)</b>				
48	CK53I	Plafond tensionat din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon Material marunt (ghips, cirpe)=1,00	m2			163,33 24,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,377	64,84	24,45
	2523156720053	Pelicula PVC	m2	0,93	110,00	102,30
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafond tensionat	m	1,80	16,00	28,80
	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,0075	35,00	0,26
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	3,20	0,20	0,64
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1376	50,00	6,88
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0134	0,00	0,00
	2615107326116	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 31-47 KW	h-ut	0,0053	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 547,15
49	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,01	m2			273,81 84,31

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,15	64,84	74,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	64,84	9,74
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,05	165,00	174,96
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,05	0,00	0,00
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,90	16,00	14,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			7 622,97
		<b>11. 1.11. Camera de joaca (grupa medie)</b>				
50	CK53I	Plafioane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon Material marunt (ghips, cirpe)=1,00	m2			163,33 24,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,377	64,84	24,45
	2523156720053	Pelicula PVC	m2	0,93	110,00	102,30
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafioane tensionate	m	1,80	16,00	28,80
	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,0075	35,00	0,26
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	3,20	0,20	0,64
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1376	50,00	6,88
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0134	0,00	0,00
	2615107326116	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 31-47 KW	h-ut	0,0053	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 547,15
		<b>12. 1.12. Dormitor (grupa mare)</b>				
51	CK53I	Plafioane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon Material marunt (ghips, cirpe)=1,00	m2			163,32 24,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,377	64,84	24,44
	2523156720053	Pelicula PVC	m2	0,93	110,00	102,30
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafioane tensionate	m	1,80	16,00	28,80
	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,0075	35,00	0,27
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	3,20	0,20	0,64
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1376	50,00	6,88
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0134	0,00	0,00
	2615107326116	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 31-47 KW	h-ut	0,0053	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 736,36
		<b>13. 1.13. Camera de joaca (grupa mare)</b>				
52	CK53I	Plafioane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon Material marunt (ghips, cirpe)=1,00	m2			163,33 24,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,377	64,84	24,45
	2523156720053	Pelicula PVC	m2	0,93	110,00	102,30
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafioane tensionate	m	1,80	16,00	28,80
	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,0075	35,00	0,26
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	3,20	0,20	0,64
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1376	50,00	6,88
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0134	0,00	0,00
	2615107326116	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 31-47 KW	h-ut	0,0053	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 573,28
		<b>14. 1.14. Vestiar (grupa mare)</b>				
53	CK53I	Plafioane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon Material marunt (ghips, cirpe)=1,00	m2			163,32 24,43

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,377	64,84	24,43
	2523156720053	Pellicula PVC	m2	0,93	110,00	102,30
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	1,80	16,00	28,80
	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,0075	35,00	0,27
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	3,20	0,20	0,64
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1376	50,00	6,88
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0134	0,00	0,00
	2615107326116	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 31-47 KW	h-ut	0,0053	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 082,94
54	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,01	m2			201,10 71,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	64,84	6,48
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,00	64,84	64,84
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,05	120,00	127,25
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,03	30,00	0,91
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,60	0,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,20	8,00	1,62
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	1,00	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			5 027,50
55	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			106,24 79,11
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	64,84	79,11
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,80	27,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			849,90
56	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			41,99 31,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,24	64,84	31,12
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	3,80	10,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			-335,93
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			46,21 35,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100116202818	Apa	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			369,69
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,75 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			404,71
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,86 35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	43,00	17,20



1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			3 171,72
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelei cu Betoncontact	m2			6,45
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	64,84	1,95
	24165861053031	Amorsa-grund (Betococontact)	kg	0,15	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			19,34
61	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2			280,76
						71,32
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,10	64,84	71,32
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	170,00	176,80
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,40	3,80	24,56
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,40	8,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	0,00	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	0,00	0,00
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			842,29
		<b>15. 1.15. Coridor nr.2</b>				
62	CK53I	Plafone tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon Material marunt (ghips, cirpe)=1,00	m2			163,26
						24,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,377	64,84	24,42
	2523156720053	Pelicula PVC	m2	0,93	110,00	102,26
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafone tensionate	m	1,80	16,00	28,80
	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,0075	35,00	0,27
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	3,20	0,20	0,64
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1376	50,00	6,87
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0134	0,00	0,00
	2615107326116	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 31-47 KW	h-ut	0,0053	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 508,48
63	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,01	m2			201,10
						71,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	64,84	6,46
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,00	64,84	64,84
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,05	120,00	127,27
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,03	30,00	0,91
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,60	0,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,20	8,00	1,62
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	1,00	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 858,13
		<b>16. 1.16. Zal</b>				
64	CK53I	Plafone tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon Material marunt (ghips, cirpe)=1,00	m2			163,32
						24,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,377	64,84	24,44
	2523156720053	Pelicula PVC	m2	0,93	110,00	102,30
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafone tensionate	m	1,80	16,00	28,80
	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,0075	35,00	0,26
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	3,20	0,20	0,64
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1376	50,00	6,88
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0134	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2615107326116	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 31-47 KW	h-ut	0,0053	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			11 269,25

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.